CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

             MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                           O Vereador que  esta subscreve, em conformidade
com  os  preceitos  regimentais  da  Casa,  requer  o  envio  de  MOÇÃO  DE
CONGRATULAÇÃO,  ao  Senhor  Paulo  José  Corrêa,  Coordenador  do  Núcleo
Nioaque Geopark  Bodoquena Pantanal, sendo o mesmo  merecedor de toda a
homenagem  desta  Casa  Legislativa  pelos  relevantes  serviços  que  vem
prestando à comunidade, bem como a toda região sudoeste na busca incansável
na  preservação  e  o  resgate  da  memória  histórica  do  município.  Queremos
parabenizar o  Sr. Paulo José Corrêa  pela sua contribuição, histórica, científica e
cultural ao município,  o qual tem o prazer em compartilhar  com os munícipes
todo seu conhecimento e estudos.  Somos sabedores  do trabalho que s  vem
sendo  desenvolvido  através  da  atuação  do  Geopark,  trazendo  a  importante
tarefa   de  conscientização,  reconhecimento  e  integração  das  comunidades
abrangentes com o Geopark, de forma que fortaleça a identificação local com
relação  ao  patrimônio  local  valorizado,  sendo  o  conceito  de  Geopark
influenciado  pelos  acontecimentos  mundiais  em  prol  do  desenvolvimento
sustentável,  iniciados  desde 1972,  em Estocolmo,  daí  podemos vislumbrar  a
importância deste projeto, e termos a honra do envolvimento de nosso Cidadão
Nioaquense Paulo José Corrêa, em um projeto de uma relevância, ainda hoje,
inestimável.

 Porém,  nesta ocasião, este Poder Legislativo, em nome
deste Edil,   parabeniza o Sr.  Paulo José Corrêa.  fazendo votos de que o seu
brilho,  sua perseverança e  sucesso retornem para si  como um presente de
Deus,  desejando  que  as  ricas  bênçãos  do  Senhor  se  façam  cada  dia  mais
presentes em sua vida.

                                               Sala das Sessões em 15  de abril de 2015

                   VER. ORIVALDO DE ANDRÉA  - PR

"a perseverança, um caráter aprovado; e o caráter aprovado, esperança. "
Romanos 5:4